
 

 
 DETERMINA  N.  33                                                              LOZZOLO,  4.03.2013 
 

 1

REGIONE PIEMONTE  PROVINCIA DI VERCELLI 

 COMUNE DI LOZZOLO 

 

 Determinazione n. 33 
 del  4 marzo 2013 

 

 

 

Oggetto: Servizio Posta Basic Easy e raccomandate smart – Assunzione impegno di spesa 

               anno 2013.  
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto n. 1/2013 in data 22.01.2013 a firma del Sindaco pro tempore con il 
quale è stato individuato il Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L., D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, art. 107; 

 
Ricordato che, con atto di indirizzo della Giunta Comunale n. 41 in data 12.07.2011 si è inteso 
confermare ed attivare vari servizi postali tra i quali i servizi di spedizione denominati “Posta 
Basic Easy” e “Raccomandate Smart”;  
     
Attesa la necessità di proseguire per l’anno 2013 con l’Ente Poste Italiane S.p.A. il servizio di 

lavorazione della posta in partenza denominato “Posta Basic Easy”  e “Raccomandate 
Smart” , con bolgette di spedizione, in quanto ritenuto rispondente sia in termini di costi che 
di funzionalità del servizio alle esigenze di questo Comune; 
 
Dato atto che occorre a tale scopo prevedere idonei impegni di spesa per i servizi di che 
trattasi; 

 
Accertata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento, ai sensi del 
D.L. 174 del 10 ottobre 2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 2013; 
 
Considerato che sono state rispettate le disposizioni contenute nell’art. 26, comma 3,  

della Legge 23 dicembre 1999 n. 488, e che ad oggi non sono attive convenzioni stipulate ai 
sensi dell’art. 26, comma 1, della predetta legge che abbiano per oggetto beni e servizi 
comparabili (convenzioni CONSIP – Mercato elettronico PA); 
 
Accertato che il programma dei pagamenti derivante dal presente impegno di spesa è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009, come convertito dalla Legge n. 102 del 
3.08.2009; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 



 

 
 DETERMINA  N.  33                                                              LOZZOLO,  4.03.2013 
 

 2

1. di impegnare, per quanto in premessa esposto, a favore dell’Ente Poste Italiane S.p.A 
la spesa di €. 1.000,00.= per il servizio di spedizione della corrispondenza utilizzando il 
prodotto “Posta Basic Easy”, ed €. 200,00.= per il servizio “Raccomandate smart”, per 
l’anno 2013; 

2. di provvedere in corso d’anno, con separato atto, all’eventuale integrazione degli 
impegni citati nel caso in cui gli stessi risultassero insufficienti per tali servizi; 

3. di imputare la spesa di €. 1.200,00.= così distinta: 
 €. 1000,00.= per servizio “Posta Basic Easy”,  
 €.  200,00.= per  servizio “Raccomandate smart”, 

       all’intervento 1.01.02.03, Bilancio 2013, in corso di predisposizione. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 - Roberto Cerutti - 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 DETERMINA  N.  33                                                              LOZZOLO,  4.03.2013 
 

 3

 
- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria T.U n. 267/2000 art. 49 

 
Lozzolo lì,   
 
          
          Il Responsabile del Servizio 

                  Economico Finanziario 

                      (Roberto Cerutti)  
  

  

___________________________________________________________________________ 

  

 

 

In data                                 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 

- Sindaco 
 
- Segretario comunale 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
         - Cinzia Delmastro - 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

. 
 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lozzolo li,      
 
 

         Il Segretario Comunale 
               - Actis Caporale Dott.ssa Anna - 
 

 

 

 

 

 

 



 

 
 DETERMINA  N.  33                                                              LOZZOLO,  4.03.2013 
 

 4

 


